[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МЭР ЧУНСКОГО РАЙОНА

Постановление

28.08.2023                                     рп. Чунский                                № 52

О преобразовании муниципальных

образований Чунского района Иркутской области

В соответствии со статьей 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 (в ред. от 4 июля 2023 года), законом Иркутской области «О статусе и границах муниципальных образований Чунского района Иркутской области» от 16 декабря 2004 года № 101-оз (в ред. от     16 декабря 2013 года), руководствуясь ст. ст. 22, 48 Устава Чунского районного муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Поддержать решения Думы Чунского муниципального образования от 5 июня 2023 года № 54, Думы Лесогорского муниципального образования от 30 мая 2023 года № 54, Думы Октябрьского муниципального образования от 31 мая 2023 года № 30, Думы Веселовского муниципального образования от 13 июня 2023 года № 32, Думы Таргизского муниципального образования от 5 июня 2023 года № 30, Думы Каменского муниципального образования от           8 июня 2023 года № 34, Думы Новочунского муниципального образования от 5 июня 2023 года № 37, Думы Мухинского муниципального образования от 20 июня 2023 года № 32, Думы Бунбуйского муниципального образования от 8 июня 2023 года № 35, Думы Балтуринского муниципального образования от 29 июня 2023 года № 39, Думы Червянского муниципального образования от 27 июня 2023 года № 39, Чунской районной Думы от 1 июля 2023 года № 161, выражающие согласие населения каждого из муниципальных образований на объединение муниципальных образований без изменения границ иных муниципальных образований с созданием вновь образованного муниципального образования – Чунского муниципального округа Иркутской области.

2. Выйти в Законодательное Собрание Иркутской области с законодательной инициативой по преобразованию муниципальных образований Чунского района Иркутской области.
3. Определить мэра Чунского районного муниципального образования докладчиком законодательной инициативы.

4. Направить в Законодательное Собрание Иркутской области проект закона Иркутской области «О преобразовании муниципальных образований Чунского района Иркутской области и признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области» (прилагается).

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации Чунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
                                      Н.Д. Хрычов